[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «30» декабря 2019 г. № 441-р

                          г. Лиски

О создании комиссии по вопросам оценки

эффективности организации и

функционирования антимонопольного

комплаенса и утверждении ключевых показателей

эффективности функционирования антимонопольного

комплаенса в администрации Лискинского

муниципального района Воронежской области
Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р, распоряжением администрации Лискинского муниципального района от 19 декабря 2019 № № 394 - р  «О создании и организации в Лискинском муниципальном районе системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)»:

1. Создать Комиссию по вопросам оценки эффективности организации

и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района в должностном составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам оценки эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района согласно приложению 2.
3. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района согласно приложению 3.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лискинского

муниципального района                                                            И.О. Кирнос
Визирование:

Главный специалист
юридического отдела                                                                                                                       М.В. Андросова
________________2019 г.

Начальник отдела по экономике

и инвестиционным программам                                                                                                     Ю.М. Баутина

________________2019

Приложение 1.
к распоряжению администрации

Лискинского муниципального района

от «  30 » декабря  2019 г. № 441-р
Должностной состав

комиссии по вопросам оценки эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района

	Председатель комиссии:
	Кейдунов М.Б – первый заместитель главы администрации Лискинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:
	Щёлоков В.А. - заместитель главы администрации Лискинского муниципального района

	Секретарь комиссии:
	Куприянова Г.В. – управляющий делами администрации Лискинского муниципального района

	Члены комиссии:
	Баутина Ю.М. - начальник отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района

	Шиняев И.А. - начальник юридического отдела администрации Лискинского муниципального района

	Афанасенко Д.В. – заместитель главы администрации Лискинского муниципального района – руководитель отдела программ и развития сельских территорий

	Несинова Т.А. -  руководитель отдела по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района

	Пустовалова Н.М. – начальник отдела контрактной службы

	Куроченко И.В. – исполняющий обязанности начальника отдела имущества администрации Лискинского муниципального района

	Матвиенко Т.В.- руководитель отдела культуры администрации Лискинского муниципального района

	Семенова Татьяна Васильевна - начальник отдела развития потребительского рынка администрации Лискинского муниципального района

	Воробьева О.И. - начальник отдела главного архитектора Лискинского муниципального района

Приложение 2.
к распоряжению администрации

Лискинского муниципального района     от «  30 » декабря  2019 г. № 441-р
Положение

о Комиссии по вопросам оценки эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Комиссии по вопросам оценки эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) разработано в целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции».

1.2. Комиссия по вопросам оценки эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для рассмотрения вопросов организации и функционирования антимонопольного комплаенса.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуется в

своей деятельности правовыми актами органов местного самоуправления Лискинского  муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии.
2.1. К полномочиям Комиссии относится:

2.1.1. Рассмотрение и оценка мероприятий администрации Лискинского муниципального района в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;

2.1.2. Рассмотрение и утверждение проекта доклада об антимонопольном комплаенсе;

2.1.3. Рассмотрение иных вопросов, касающихся антимонопольного

комплаенса в администрации Лискинского муниципального района.

3. Организация работы Комиссии.
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью Комиссии.
3.3. По поручению председателя Комиссии или в период отсутствия

председателя его полномочия в полном объеме возлагаются на заместителя

председателя Комиссии.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3.6. Решения принимаются большинством голосов открытым голосованием.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем (заместителем председателя в случае его отсутствия) и секретарем.

3.8. В случае, если при голосовании мнения членов Комиссии разделились поровну (не принято единогласное решение), решающий голос принадлежит председателю Комиссии, а при его отсутствии – заместителю председателя.

3.9. Дата, время и место проведения заседания определяется председателем Комиссии.

3.10. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения Комиссии любым способом.

Приложение 3

к распоряжению администрации

Лискинского муниципального района

от « 30 »декабря  2019 г. № 441-р
Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Лискинского муниципального района

1. Количество выявленных нарушений антимонопольного законодательства за отчетный период, единиц.

2. Доля устраненных нарушений от общего числа выявленных нарушений в области антимонопольного законодательства за отчетный период, процентов.

3. Количество выявленных нарушений при предоставлении муниципальных преференций, в том числе при осуществлении поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций, других хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Лискинского муниципального района.

4. Доля правовых актов, в которых выявлены нарушения антимонопольного законодательства надзорными органами от общего числа принятых правовых актов за отчетный период, процентов.

5. Наличие выписанных штрафов органу местного самоуправления за нарушение антимонопольного законодательства за отчетный период (ед., тыс. рублей).

6. Количество выявленных ситуаций возникновения конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих, единиц.

7. Удельный вес количества закупок, проведенных с нарушениями антимонопольного законодательства в общем числе закупок за отчетный период, процентов.

8. Доля состоявшихся процедур среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций от общего количества размещенных закупок (не менее 15 процентов).

9. Удельный вес выявленных нарушений порядка при заключении договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным бюджетным или казенным учреждениям, органам местного самоуправления в общем числе заключенных договоров за отчетный период, процентов.